

Nilpeter Holding ApS

CVR-nr. 51488415

Årsrapport 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. november 2017

Lars Eriksen
Dirigent

Nilpeter Holding ApS
CVR-nr. 51488415
Elmedalsvej 20 - 22
DK-4200 Slagelse
1. juli 2016 - 30. juni 2017

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017 for Nilpeter Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Slagelse, den 13. november 2017

Direktion

Lars Eriksen
Direktør

Bestyrelse

Lars Eriksen

Peter Eriksen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Nilpeter Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Nilpeter Holding ApS for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen og selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- * Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder note-oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

København, 13. november 2017

KRESTON CM
statsautoriseret revisionsinteressentskab
CVR-nr. 39463113

Michel Hansen
Statsautoriseret revisor

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Nilpeter Holding ApS Elmedalsvej 20 - 22 DK-4200 Slagelse	
	CVR-nr.	51488415
	Hjemsted	Slagelse
	Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Lars Eriksen Peter Eriksen	
Direktion	Lars Eriksen, Direktør	
Kapitalejere iht selskabsloven	Følgende kapitalejere er noteret som minimum 5% af stemmerne eller anpartskapitalen	
	Lars S. Eriksen Holding ApS Elmedalsvej 20 - 22 DK - 4200 Slagelse	
	Peter E. Eriksen Holding ApS Elmedalsvej 20 - 22 DK - 4200 Slagelse	
Revision	KRESTON CM statsautoriseret revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304 København K CVR-nr.: 39463113	

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Nilpeter Holding ApS' hovedaktivitet er investering af kapital i virksomheder inden for produktion, salg og servicering af trykmaskiner.

Koncernen fremstiller etikettrykmaskiner og rangerer blandt de førende på verdensmarkedet. Mere end 96% af produktionen eksporteres gennem tilknyttede selskaber og agenter.

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af egenudviklede og producerede etikettrykmaskiner. Produktionen foregår i moderselskabet samt i datterselskaberne i USA og Indien, medens salget af selskabets produkter foregår fra moderselskabet, fra tilknyttede selskaber og fra agenter.

Videnressourcer

Det er en del af koncernens forretningsgrundlag at levere teknologisk førende og driftssikre etikettrykmaskiner. Dette stiller særlige krav til de videnressourcer, som er tilknyttet koncernen. Koncernen prioriterer derfor fastholdelse og rekruttering af nøglemedarbejdere med god indsigt og dynamik højt.

Risikoforhold

Generelle risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærk positioneret på de væsentligste markeder. Desuden er det væsentligt for koncernen hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for etikettrykmaskiner.

Valutarisici

Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver indregnet i balancen. Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes.

Udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler til stadighed sine produkter og produktprogrammet. Denne udviklingsaktivitet vil fortsætte også i det kommende år.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet er bevidst om koncernens samfundsansvar i de regioner og lande, hvori koncernen udfører sine aktiviteter.

Koncernen udfører sine aktiviteter i overensstemmelse med nationale og lokale love og regulativer for medarbejdernes sociale forhold, miljø- og klimamæssige forhold samt alle selskabsretlige og skattemæssige forhold.

Koncernen nærer stor tiltro til, at de respektive landes administration af de sociale skatter samt selskabsskattemæssige pengestrømme, som Nilpeters aktiviteter genererer, bliver forvaltet med henblik på minimering af de obstruktioner, der måtte forhindre frie markedsvilkår samt styrke integriteten i samfundet.

Foruden koncernens compliance med nationale og lokale regulativer anvendes ikke eksplicite politikker for samfundsansvar.

Menneskerettigheder

Koncernens politikker for samfundsansvar omfatter politikker for menneskerettigheder.

Det er koncernens hensigt at sikre, at leverandørernes medarbejdere har ret til at etablere fagforeninger, at mænd og kvinder er ansat på lige vilkår og dermed har lige ret, og at leverandørerne ikke gør brug af børnearbejde.

Måltal og politikker vedrørende det underrepræsenterede køn

Citat fra Den Europæiske Menneskerettighedskonvention:

"Forbud mod diskriminering

Nydelsen af de i denne Konvention anerkendte rettigheder og friheder skal sikres uden forskel på grund af køn, race, farve, sprog, fødsel eller ethvert andet forhold."

Kilde: "Den Europæiske Menneskerettighedskonvention, artikel 14)

Nilpeters mål er at nå en ligelig fordeling af den kønsmæssige sammensætning af koncernens øverste ledelseslag, under hensyntagen til at det til enhver tid er den bedst egnede person, uanset køn, der varetager ledelsen af koncernen.

Ledelsesberetning

Måltal for bestyrelsen

nilpeter A/S har sat et mål om minimum 25% kvindelige medlemmer, der er valgt på den årlige generalforsamling, i bestyrelsen i 2021. Den nuværende kønssammensætning blandt de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er fire mænd. Bestyrelsessammensætningen er uændret i forhold til sidste år. Bestyrelsen vil fremadrettet så vidt muligt indstille egnede kvindelige kandidater til bestyrelsen på kommende generalforsamlinger for at nå målet.

Diversitet i nilpeter A/S' ledelsesniveauer

nilpeter A/S vil forsøge at øge andelen af det underrepræsenterede køn som omfatter samtlige ledelsesniveauer i virksomheden. Målet er ligelig kønsfordeling på samtlige ledelsesniveauer med personaleansvar.

Gennem 2016/17 har nilpeter A/S arbejdet med forskellige initiativer til at fremme ligestillingen i virksomhedens ledelsesniveau. Blandt andet er der igangsat et initiativ til fremme af antallet af kvindelige ansøgere i forbindelse med rekruttering til nilpeter A/S. nilpeter A/S anser rekruttering som en vigtig pipeline til fremme af ligestilling i virksomheden, som er en forudsætning for ligestilling i ledelsesniveauerne.

Der kan endnu ikke måles nogen ændring i andel af kvindelige ledere i nilpeter A/S. Dog forventes en positiv udvikling når initiativer er fuldt implementerede.

Miljøforhold

Som en del af koncernens miljø og samfundsansvar, har koncernen fokus på klimapåvirkning for koncernens produkter og transport.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret taget væsentlige skridt mod integration af koncernens aktiviteter under overskriften "One Company".

Det gælder en væsentlig del af vores produktprogram, som er moderniseret, og som nu fremstår som teknologisk førende på verdensmarkedet samtidigt med, at den pågældende del af produktprogrammet kan produceres identisk og højeffektivt i såvel Danmark som USA.

Det gælder vores organisation, som er tilpasset de nye muligheder for effektiv produktion samtidigt med, at der er reduceret i antal ledelseslag i vort amerikanske datterselskab.

Det gælder investeringer i højeffektivt produktionsudstyr. Der er foretaget betydelige investeringer i produktionsudstyr i vort amerikanske datterselskab, produktionsudstyr, som skal sikre en effektiv produktion på begge sider af Atlanten, og som gør os mindre afhængige af kursudsving mellem US dollar og Euro.

Det gælder vores Customer Care eller service aktiviteter, som på afgørende måde har integreret indsatsen med fokus på kunden og med fokus på hurtig og effektiv indsats. Indsatsen tager udgangspunkt i decentral, d.v.s. lokal indsats. Det giver hurtigere og bedre service til lavere omkostninger.

I den kommende tid vil vi yderligere integrere koncernen ved anvendelse af samme ERP systemer.

Omsætningen i koncernen i 2016/17 andrager 753,4 mio. kr. Året før udgjorde omsætningen 753,6 mio. kr., altså en stort set uændret koncernomsætning.

Bruttoresultatets procentvise andel af koncernomsætningen udgør i regnskabsåret 26,6% mod 29,5% årets før. Baggrunden er dels en ændring i salgsmix og dels, at salget af det tidligere amerikanske produktprogram genererer en faldende indtjening samtidigt med, at det nye produktprogram først er tilgængeligt i begyndelsen af det nye regnskabsår.

På trods af den faldende indtjening i regnskabsåret anser vi årets resultat for tilfredsstillende.

Markedet har taget godt imod vort nye produktprogram, og vi kan producere produktprogrammet højeffektivt som følge af de foretagne investeringer.

Vi forventer derfor et væsentligt forøget resultat i regnskabsåret 2017/18.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år, jf. ovenfor.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Ledelsen havde forventet et bedre resultat for koncernen for indeværende år, men set i lyset af uforudsete hændelser er indeværende års resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Koncernens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
Nettoomsætning	753.339	753.572	720.592	676.062	598.088
Driftsresultat (resultat af ordinær primær drift)	18.489	35.531	18.038	28.612	10.366
Finansielle poster	6.147	-857	23.588	7.364	7.325
Ordinært resultat før skat	24.636	34.674	41.626	35.976	17.691
Årets resultat	21.945	25.939	30.800	25.925	16.264
Anlægsaktiver	170.913	147.017	139.084	135.915	126.218
Investeringer i materielle anlægsaktiver	26.188	26.242	10.647	4.045	3.408
Omsætningsaktiver	566.435	514.645	508.009	446.594	468.267
Aktiver i alt (balancesum)	737.348	661.662	647.093	582.509	594.485
Egenkapital	311.340	299.741	288.198	259.707	240.942
Hensatte forpligtelser	34.771	24.066	20.292	16.564	14.587
Langfristede gældsforpligtelser	64.893	43.392	34.545	60.099	71.160
Kortfristede gældsforpligtelser	326.344	294.463	304.058	245.025	266.701
Overskudsgrad/EBIT-margin - %	2	5	3	4	2
Forrentning af egenkapital - %	8	12	14	14	7
Soliditet - %	42	45	45	45	41
Indre aktieværdi (pr. 100 kr.)	10.378	9.991	9.607	8.657	8.031
Antal ansatte (gennemsnit)	432	415	403	396	387
Omsætning pr. ansat	1.744	1.816	1.788	1.707	1.545

Forklaring af nøgletal

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	=	$\frac{\text{Årets resultat før skat}}{\text{Egenkapital}}$
Egenkapitalandel (soliditet) (%)	=	$\frac{\text{Egenkapital i alt} \times 100}{\text{Passiver i alt}}$
Indre aktie værdi	=	$\frac{\text{Egenkapital i alt} \times 100}{\text{Aktiekapital}}$
Omsætning pr. ansat	=	$\frac{\text{Omsætning i alt}}{\text{Antal ansatte}}$

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten for Nilpeter Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Ændret regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er som konsekvens af den nye årsregnskabslov ændret på følgende områder:

- Forslag til årets udbytte er ikke afsat som gæld, men vist som en særskilt reserve under egenkapitalen.
- Minoritetsinteresser for koncernen indregnes ikke i resultatopgørelsen, men vises i resultatdisponeringen.
- Minoritetsinteresser for koncernen i balancen indregnes fremadrettet som en del af egenkapitalen.
- Årets tilgang på udviklingsomkostninger fratrukket afskrivninger og udskudt skat hensættes på reserve under egenkapitalen.

Praksisændringen er indregnet direkte på egenkapitalen primo.

Den akkumulerede virkning af praksisændringen har medført et mindsket resultat i 2015/16 på t.kr. 14, en forøgelse af egenkapitalen i 2015/16 med t.kr. 11.874 og en uændret aktivsum.

Den akkumulerede virkning af praksisændringen har medført et mindsket resultat i 2016/17 på t.kr. 10, en forøgelse af egenkapitalen i 2016/17 med t.kr. 5.859 og en uændret aktivsum.

Bortset herfra er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af nettoinvestering i udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Nilpeter Holding ApS og dattervirksomheder, hvori Nilpeter Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Opgørelse af goodwill

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte

Anvendt regnskabspraksis

forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid, dog maksimalt 20 år. Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i resultatdisponeringen og i særskilt hovedpost under egenkapitalen.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Indtægter ved levering af serviceydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelsen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der er afholdt i året til produktion, herunder omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, produktionslønninger, andre eksterne omkostninger samt af- og nedskrivninger på produktionsanlæg og maskiner.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt til distribution af solgte varer i året, herunder omkostninger til salgspersonale, transport, salgsfremmende omkostninger og lignende omkostninger samt af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger og lignende omkostninger samt af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Forsknings- og udviklingsomkostninger

Forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de afholdes.

Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år	0%
Koncessioner, patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder	10 år	0%
Goodwill	5 år	0%
Bygninger	20-50 år	0%
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0%
Indretning af lejede lokaler	5 år	0%

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Der foretages nedskrivningstest på goodwill, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig til. Goodwill nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgsprisen for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill knytter sig til (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Goodwill afskrives over den forventede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør 5 år og er længst for erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.

Anvendt regnskabspraksis

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger.

Beløb der svarer til det i året aktiverede hensættes ligeledes på "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udviklingsomkostninger opgøres til de direkte medgåede omkostninger samt en andel af de omkostninger, der indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.

Efter færdiggørelse af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg indregnes i resultatopgørelsen under posterne 'Andre driftsindtægter' og 'Andre driftsomkostninger'.

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelse i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytte fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Nilpeter Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse af goodwill.

Der anvendes samme balancedag for alle tilknyttede virksomheder med undtagelse af tilknyttet virksomhed i Indien, hvor lokal lovgivning foreskriver, at balancedagen skal være 31. marts. Den afvigende balancedag vurderes ikke at have nogen væsentlig effekt.

Anvendt regnskabspraksis

Andre finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller en anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter medgået materialeforbrug og lønomkostninger med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele der er børsnoteret måles til kursværdien på balancedagen (dagsværdi). Andre værdipapirer måles til anslået dagsværdi.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Hensatte forpligtelser

Udskudt skat

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser, som forventes indfriet senere end et år fra balancedagen, måles til nutidsværdien af de forventede betalinger. Andre hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende år måles lånene til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til restgælden, beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånetidspunktet, reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominal værdi.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktors interne rente.

Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Anden gæld

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Der gives segmentoplysninger om forretningsområder. Segmentopdelingen er i overensstemmelse med virksomhedens interne rapportering og ansvarsområder. Segmenttallene er udarbejdet efter samme praksis som selskabsregnskabet, og de rapporterbare segmenter er identiske med sidste års rapporterbare segmenter.

Resultat af primær drift er opgjort efter fradrag af driftsomkostninger, der direkte kan henføres til forretningsområdet samt en andel af de fælles driftsomkostninger, der på et rimeligt grundlag indirekte kan henføres til forretningsområdet.

Segmentanlægsaktiver omfatter de anlægsaktiver, som anvendes direkte i segmentets drift, herunder immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Segmentforpligtelser omfatter forpligtelser, der er afledt af segmentets drift, herunder leverandører af varer og tjenesteydelser samt anden gæld.

Resultatopgørelse

		Koncern		Morderselskab	
	Note	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Nettoomsætning	1, 2	753.339	753.572	0	0
Produktionsomkostninger	3	-556.166	-532.535	0	0
Andre driftsindtægter		3.418	1.583	0	0
Bruttoresultat		200.591	222.620	0	0
Distributionsomkostninger	3	-62.650	-69.553	0	0
Administrationsomkostninger	3	-119.452	-117.536	-411	-418
Driftsresultat		18.489	35.531	-411	-418
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	15.412	27.697
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		34	0	-49	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	0	13
Finansielle indtægter		31.802	30.701	11.634	11.102
Finansielle omkostninger	4	-25.689	-31.558	-2.738	-13.407
Resultat før skat		24.636	34.674	23.848	24.987
Skat af årets resultat	5	-2.691	-8.735	-1.893	966
Årets resultat	6	21.945	25.939	21.955	25.953
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		6.000	12.000	6.000	12.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	15.412	14.937
Minoritetsinteresser		-10	-14	0	0
Overført resultat		15.955	13.953	543	-984
Resultatdisponering		21.945	25.939	21.955	25.953

Balance 30. juni 2017

	Note	Koncern 2017 tkr.	2016 tkr.	Moderselskab 2017 tkr.	2016 tkr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	7	15.890	6.709	0	0
Goodwill	8	429	644	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		16.319	7.353	0	0
Grunde og bygninger	9	45.123	50.184	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	10	34.324	21.730	77	77
Indretning af lejede lokaler	11	1.688	1.645	0	0
Materielle anlægsaktiver		81.135	73.559	77	77
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12, 13	0	0	243.813	238.743
Kapitalandele i associerede virksomheder	13, 14	0	0	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	15	73.459	63.916	73.279	63.735
Andre tilgodehavender		0	2.189	0	0
Finansielle anlægsaktiver		73.459	66.105	317.092	302.478
Anlægsaktiver		170.913	147.017	317.169	302.555
Varebeholdninger		214.583	211.386	0	0
Varebeholdninger	16	214.583	211.386	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17	260.667	246.686	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		7.540	14.394	13.984	14.394
Andre tilgodehavender	18	39.095	4.864	34	73
Periodeafgrænsningsposter	19	5.651	9.086	0	0
Udskudte skatteaktiver	20	10.485	0	0	0
Tilgodehavender		323.438	275.030	14.018	14.467
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.327	4.387	0	0
Værdipapirer og kapitalandele		4.327	4.387	0	0
Likvide beholdninger		24.087	23.842	1.220	1.871
Omsætningsaktiver		566.435	514.645	15.238	16.338
Aktiver		737.348	661.662	332.407	318.893

Balance 30. juni 2017

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2017 tkr.	2016 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Passiver					
Virksomhedskapital	21	3.000	3.000	3.000	3.000
Overkurs ved emission		7.723	7.723	7.723	7.723
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	231.531	214.461
Overført resultat		294.758	277.144	63.227	62.683
Udbytte for regnskabsåret		6.000	12.000	6.000	12.000
Minoritetsinteresser		-141	-126	0	0
Egenkapital		311.340	299.741	311.481	299.867
Hensættelser til udskudt skat	22	5.539	2.106	0	0
Andre hensatte forpligtelser	23	29.232	21.960	0	0
Hensatte forpligtelser		34.771	24.066	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		21.025	22.552	0	0
Gæld til banker		23.697	10.796	0	0
Leasingforpligtelser		20.171	10.044	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	24	64.893	43.392	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		9.009	8.835	0	0
Gæld til banker		114.855	84.104	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		37.757	23.750	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		91.046	99.752	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	11.474	12.596
Selskabsskat / sambeskønningsbidrag		17.529	20.272	9.361	6.339
Anden gæld	25	56.148	57.750	91	91
Kortfristede gældsforpligtelser		326.344	294.463	20.926	19.026
Gældsforpligtelser		391.237	337.855	20.926	19.026
Passiver		737.348	661.662	332.407	318.893
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	26				
Eventualforpligtelser	27				
Sikkerhedsstillelser og pantsetninger	28				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	29				
Nærtstående parter	30				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	31				

Egenkapitalopgørelsen

Moderselskab

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	3.000	7.723	214.461	62.683	12.000	299.867
Betalt udbytte	0	0	0	0	-12.000	-12.000
Overført via resultatdisponeringen	0	0	15.412	543	6.000	21.955
Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder	0	0	827	0	0	827
Posteringer direkte på egenkapital i dattervirksomheder	0	0	831	1	0	832
Egenkapital 30. juni 2017	3.000	7.723	231.531	63.227	6.000	311.481

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Egenkapitalopgørelsen

Koncern

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Udbytte for året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	3.000	7.723	277.144	12.000	-126	299.741
Betalt udbytte	0	0	0	-12.000	0	-12.000
Egenkapital overført til reserver	0	0	15.955	6.000	0	21.955
Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder	0	0	827	0	-15	812
Posteringer direkte på egenkapital i dattervirksomheder	0	0	832	0	0	832
Egenkapital 30. juni 2017	3.000	7.723	294.758	6.000	-141	311.340

Pengestrømsopgørelse

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.
Årets resultat og minoritetsinteresser	21.955	25.953
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	16.309	13.114
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-6.116	2.492
Regulering af udskudt skat	-7.052	1.630
Andre hensatte forpligtelser	7.272	2.144
Øvrige reguleringer	1.644	-2.284
Ændring i varebeholdninger	-3.197	-21.261
Ændring i tilgodehavender	-44.777	36.251
Ændring i leverandørgæld mv.	-8.706	18.496
Andre ændringer i driftskapital	36.788	6.706
Pengestrømme fra ordinær drift	14.120	83.241
Betalt selskabsskat	-20.272	-16.603
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-6.152	66.638
Køb af materielle anlægsaktiver	-37.099	-26.242
Salg af materielle anlægsaktiver	4.248	1.509
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-22.047	-41.051
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	20.809	42.245
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-34.089	-23.539
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	0	-15.810
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	52.426	0
Udbetalt udbytte	-12.000	-12.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	40.426	-27.810
Ændringer i likvider	185	15.289
Likvider, primo	28.229	12.940
Likvider, ultimo	28.414	28.229
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	24.087	23.842
Værdipapirer medtaget som likvider	4.327	4.387
Likvider i alt	28.414	28.229

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
1. Nettoomsætning				
Eksport	743.228	732.678	0	0
Danmark	10.111	20.894	0	0
	753.339	753.572	0	0

2. Segmentoplysninger

Fordelt i forhold til frembringelsessted

Danmark			0	0
Nettoomsætning	545.247	537.757	0	0
Primært driftsresultat	38.423	29.864	-411	-418
Anlægsaktiver	124.266	107.089	317.169	302.555
Forpligtelser	326.998	272.325	20.926	19.026
Udland			0	0
Nettoomsætning	208.092	215.815	0	0
Primært driftsresultat	-19.934	5.667	0	0
Anlægsaktiver	46.647	39.928	0	0
Forpligtelser	64.239	65.530	0	0

3. Personaleomkostninger

I produktions-, distributions-, og administrationsomkostninger indgår personale med følgende beløb:

Gager og lønninger	160.245	161.734	264	264
Pensioner	8.855	8.675	21	21
Andre omkostninger til social sikring	12.675	12.697	4	5
	181.775	183.106	289	290
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Bestyrelse og direktion	7.613	8.985	0	0
	7.613	8.985	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	432	415	1	1

Der er indgået resultatafhængig bonus med ledende medarbejdere.

4. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	25.689	31.558	2.169	13.099
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	569	308
	25.689	31.558	2.738	13.407

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	9.414	5.497	1.893	-966
Regulering udskudt skat	1.244	853	0	0
Skat i tilknyttede virksomheder	-7.967	2.385	0	0
	2.691	8.735	1.893	-966

Der er ingen skat af egenkapitalbevægelser

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
6. Resultatdisponering				
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	6.000	12.000	6.000	12.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode			15.412	14.937
Minoritetsinteresser	-10	-14		
Overført resultat	15.955	13.953	543	-984
	21.945	25.939	21.955	25.953

7. Færdiggjorte udviklingsprojekter

Kostpris primo	12.641	12.641	0	0
Tilgang i årets løb	11.911	0	0	0
Kostpris ultimo	24.552	12.641	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-5.932	-3.403	0	0
Årets afskrivninger	-2.730	-2.529	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.662	-5.932	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.890	6.709	0	0

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye maskintyper. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger samt eksterne omkostninger til maskindele. Begge dele registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

8. Goodwill

Kostpris primo	2.478	2.478	0	0
Kostpris ultimo	2.478	2.478	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-1.834	-1.338	0	0
Årets afskrivninger	-215	-496	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.049	-1.834	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	429	644	0	0

Investeringshorisonten og dermed den økonomiske levetid er fastsat til 5 år under hensyntagen til, at datter-dattervirksomhedens nuværende produkter er i væsentlig risiko for stigende konkurrence.

9. Grunde og bygninger

Kostpris primo	99.693	88.450	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.379	11.243	0	0
Afgang i årets løb	-3.917	0	0	0
Kostpris ultimo	97.155	99.693	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-49.509	-48.161	0	0
Årets afskrivninger	-2.560	-1.348	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	37	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-52.032	-49.509	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.123	50.184	0	0

10. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris primo	97.757	119.154	77	77
----------------	--------	---------	----	----

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
Tilgang i årets løb	23.431	14.999	0	0
Afgang i årets løb	-6.305	-36.396	0	0
Kostpris ultimo	114.883	97.757	77	77
Af- og nedskrivninger primo	-76.027	-102.489	0	0
Årets afskrivninger	-10.469	-8.425	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	5.937	34.887	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-80.559	-76.027	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.324	21.730	77	77
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	6.542	9.460	0	0

11. Indretning af lejede lokaler

Kostpris primo	3.871	3.871	0	0
Tilgang i årets løb	378	0	0	0
Kostpris ultimo	4.249	3.871	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-2.226	-1.910	0	0
Årets afskrivninger	-335	-316	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.561	-2.226	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.688	1.645	0	0

12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo		12.282	12.282
Kostpris ultimo		12.282	12.282
Opskrivninger primo		226.461	213.048
Årets udloddede udbytte		-12.000	-12.000
Andel af årets resultat		15.412	27.697
Posterings på egenkapital		831	-758
Kursregulering af udenlandske virksomheders resultat og egenkapital primo		827	-1.526
Opskrivninger ultimo		231.531	226.461
Regnskabsmæssig værdi ultimo		243.813	238.743

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16

13. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder, direkte og indirekte ejerskab

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Nom. kapital
Nilpeter A/S	Danmark, t.dkk	100,00	3.000
Nilpac A/S	Danmark, t.dkk	100,00	500
Nilpeter Ltd., Hessele	England, t.GBP	100,00	249
Nilpeter USA, Inc.	USA, t.USD	100,00	1
Nilpeter Asia Pacific Company Limited	Thailand, t.Bath	100,00	32.000
Nielsen & Petersen do Brasil	Brasilien, t.BRL	99,00	5
Nilpeter India Private Ltd.	Indien, t.INR	100,00	153.900

Associerede virksomheder, direkte og indirekte ejerskab

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Nom. kapital
Nilpeter do Brazil	Brasilien, t.euro	50,00	100

14. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	1.172	1.172	0	0
Kostpris ultimo	1.172	1.172	0	0
Opskrivninger primo	-1.172	-1.172	0	0
Opskrivninger ultimo	-1.172	-1.172	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	0

15. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	60.545	56.604	60.365	56.424
Tilgang i årets løb	22.047	41.051	22.047	41.051
Afgang i årets løb	-16.054	-37.110	-16.054	-37.110
Kostpris ultimo	66.538	60.545	66.358	60.365
Op- og nedskrivninger primo	3.371	10.998	3.371	10.998
Kursregulering til dagsværdi	4.020	-7.401	4.020	-7.402
Udlodning i året	-421	-552	-421	-552
Andel af årets resultat	-49	326	-49	326
Af- og nedskrivninger ultimo	6.921	3.371	6.921	3.370
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.459	63.916	73.279	63.735

16. Varebeholdninger

Varebeholdninger er opgjort således:

Råvarer og hjælpematerialer	41.585	43.524	0	0
Varer under fremstilling	130.962	145.984	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	35.678	19.952	0	0
Forudbetalinger for varer	6.358	1.926	0	0
Varebeholdninger i alt	214.583	211.386	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
17. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
Tilgodehavender forfaldent efter 1 år:				
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	17.124	13.834	0	0
	<u>17.124</u>	<u>13.834</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

18. Andre tilgodehavender

Tilgodehavender forfaldent efter 1 år:				
Andre tilgodehavender	10.632	7.318	0	0
	<u>10.632</u>	<u>7.318</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af koncernen udgør pr. 30. juni 2017 t.kr. 13.773 og pr. 30. juni 2016 t.kr. 10.002.

19. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

20. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver er baseret på skattemæssige underskud i dattervirksomheder. Regulering er udelukkende foretaget via resultatopgørelsen.

21. Virksomhedskapital

Saldo primo	3.000	3.000	3.000	3.000
Saldo ultimo	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á kr. 100 eller multipla heraf.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

22. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat primo	2.106	476	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	3.433	1.630	0	0
Saldo ultimo	<u>5.539</u>	<u>2.106</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	3.494	1.474	0	0
Materielle anlægsaktiver	-1.620	-3.921	0	0
Omsætningsaktiver	3.665	4.553	0	0
	<u>5.539</u>	<u>2.106</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Der er ikke indregnet udskudt skat på egenkapitalen.

I danske selskaber er udskudt skat afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats. I udenlandske dattervirksomheder er anvendt den aktuelle skattesats for det pågældende land.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16

23. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til garantiforpligtelser.

24. Langfristede gældsforpligtelser**Koncern**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter, banker og finansiel leasing	64.893	9.009	32.858
	64.893	9.009	32.858

Moderselskab

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter, banker og finansiel leasing	64.893	9.009	32.858
	64.893	9.009	32.858

25. Anden gæld

Omfanget af finansielle instrumenter er indregnet i balancen i henhold til den anvendte regnskabspraksis. Afledte finansielle instrumenter er til sikring af fremtidige pengestrømme. Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminforretninger og renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	0	0	0	0
Aktiver				
Forpligtelser	1.847	814	1.847	814
	1.847	814	1.847	814

Udløbsdato på renteswaps er i perioden 2025-2034. Valutaterminskontrakter er i USD og GBP.

26. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets og koncernens finansielle stilling.

27. Eventualforpligtelser

Tilknyttet virksomhed har givet tilbagekøbsgarantier for t.kr. 5.729.

Tilknyttet virksomhed har afgivet selvskyldnerkaution på t.kr. 50.000 overfor pengeinstitut i søsterselskab, hvor gælden pr. 30. juni 2017 andrager t.kr. 47.965.

Tilknyttet virksomhed har fuld regres overfor søsterselskab, såfremt kunder ikke indbetaler på solgte fordringer. Pr. 30. juni 2017 udgør restsaldo på solgte fordringer t.kr. 57.585.

Tilknyttet virksomhed har afgivet bankgarantier for t.euro 1.626 og t.USD 303.

Tilknyttet virksomhed har givet selvskyldnerkaution for bankgæld i dennes dattervirksomhed med 4,9 mio. USD samt for leasingforpligtelse i dennes dattervirksomhed for 0,1 mio. USD.

Tilknyttet virksomhed har overfor pengeinstitut i dennes dattervirksomhed afgivet garanti på t.USD 465.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Nilpeter Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16

28. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

For prioritetsgæld på i alt 22,3 mio. kr. er der stillet sikkerhed i grunde og bygninger, hvor den bogførte værdi pr. 30. juni 2017 udgør 14,0 mio. kr.

Der er udstedt ejerantebrev for 23,8 mio. kr., som ikke ligger til sikkerhed for gæld.

I andre kapitalandele indgår K/S-andele, hvor der pr. 30. juni 2017 er en resthæftelse på t.euro 16.

29. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Operationelle leasingaftaler med bindingsperiode indgået med leverandører af driftsmidler giver anledning til en forpligtelse på i alt t.kr. 672 i regnskabsåret 2016/17.

Restforpligtelsen udgøres af t.kr. 638 fra regnskabsåret 2017/18 indtil udløb af aftalernes bindingsperiode.

30. Nærtstående parter

Nilpeter Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter

Nilpeter Holding ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede og associerede virksomheder samt selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere.

Transaktioner med nærtstående parter

Direktør Lars Eriksen udlejer ejendom til Nilpeter A/S.

Bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, samt normalt ledelsesvederlag, har der ikke i året været gennemført transaktioner med nærtstående parter.

31. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Lovpligtig revision	1.378	1.338	40	35
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0	0	0
Skatterådgivning	9	0	0	0
Andre ydelser	278	567	45	62
	<u>1.665</u>	<u>1.905</u>	<u>85</u>	<u>97</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Eriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-904026979689

IP: 217.116.223.66

2017-11-24 14:28:30Z

NEM ID 

Lars Steen Eriksen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-736993541734

IP: 217.116.223.66

2017-11-24 14:31:12Z

NEM ID 

Lars Steen Eriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-736993541734

IP: 217.116.223.66

2017-11-24 14:31:12Z

NEM ID 

Michel Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:39463113-RID:29883571

IP: 80.198.55.5

2017-11-24 14:38:29Z

NEM ID 

Lars Steen Eriksen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-736993541734

IP: 217.116.223.66

2017-11-27 07:44:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Y25NZ-0GCBJ-71BZB-XECGS-YG8F-05070

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>